
 

1 

 

お客様各位 
Ref: FESN-2209 

2023年 1月末日 

富士電機株式会社 
 

富士電機 船舶用排ガス浄化システム(EGCS) 

納期遅延について 
 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より、船舶用排ガス浄化システム(EGCS)

をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

世界的な半導体や電装部品などの需給逼迫に加え、物流の遅延や海外メーカの供給遅れにより、

納期遅延の状況が続き、多大なるご迷惑をおかけしております。 
 

納期の正常化に向け全社総力を挙げ取り組んでおりますが、現状ではまだ部品調達が不安定なこ

とから、部品の最新納期遅延状況をご案内させていただきます。 

お客様には多大なるご迷惑をおかけしておりますこと深くお詫び申し上げます。 

 

今後も引き続き、納期遅延改善に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

－記－ 

 

1. 主な部品及び校正作業に関する納期遅延一覧表 

商品 対象範囲 納期見通し 

EGCS部品 

消耗部品（フィルタ、ガスボトルなど） 

標準納期＋２か月 センサ（PAH、ｐH、濁度） 

その他 

センサ校正 
濁度センサ校正／修理 標準納期＋５か月 

PAHセンサ校正／修理 標準納期＋３か月 

 

 

2.今後の対応 

現在、市場流通品を含む入手困難部品の確保、代替部品の調達など実施し、納期の正常化に向

けた対策を進めております。 

しかし、入手状況により納期時期が変わる可能性もありますので、部品納期については都度弊社

まで御確認をお願いします。 

敬具 

 


